
7．普　及　状　況

　(1) 市 町 村 別 (令和2年3月末現在)

普及率(B)/(A)

面　積 世　帯 人　口 面　積 世　帯 人　口 戸　数 人　口 人　口

k㎡ 人 k㎡ 人 戸 人 ％

千 葉 市 271.78 444,359 980,824 191.71 419,527 922,240 436,698 902,505 97.9

船 橋 市 85.62 292,392 640,695 83.05 283,606 621,145 294,040 610,100 98.2

市 川 市 57.45 245,947 497,268 57.45 245,947 497,268 255,939 490,735 98.7

習 志 野 市 20.97 78,246 173,939 11.46 37,010 81,389 39,958 80,752 99.2

松 戸 市 61.38 231,195 493,298 52.62 192,825 417,366 201,015 378,976 90.8

市 原 市 368.17 118,351 269,406 98.86 94,248 213,930 96,181 204,157 95.4

鎌 ケ 谷 市 21.08 47,031 109,472 21.08 47,031 109,472 45,747 83,938 76.7

浦 安 市 17.30 81,343 171,209 17.30 81,343 171,209 86,404 171,209 100.0

成 田 市 213.84 60,309 132,522 4.83 14,365 31,657 15,059 31,657 100.0

印 西 市 123.79 37,610 101,664 19.65 23,712 66,935 25,661 66,909 100.0

白 井 市 35.48 24,101 61,938 8.36 14,051 35,256 14,082 35,239 100.0

計 1,276.86 1,660,884 3,632,235 566.37 1,453,665 3,167,867 1,510,784 3,056,177 96.5

（注1）戸数には店舗・事務所・官公署・学校及びその他の公共施設等を含む。

　(2) 年 度 別

普及率(B)/(A)

世　帯 人　口 世　帯 人　口 戸　数 増加率 人　口 増加率 人　口

人 人 戸 ％ 人 ％ ％

平成 2(1990) 1,071,039 3,056,868 946,344 2,674,224 935,296 3.4 2,535,607 1.4 94.8

　  7(1995) 1,177,349 3,159,006 1,032,727 2,741,200 1,048,135 2.3 2,603,111 0.1 95.0

　　12(2000) 1,276,707 3,249,741 1,118,798 2,821,220 1,141,403 1.8 2,687,244 0.5 95.3

　　17(2005) 1,383,304 3,390,773 1,208,878 2,933,797 1,248,428 1.6 2,807,824 0.6 95.7

    18(2006) 1,407,809 3,413,371 1,230,669 2,955,222 1,273,031 2.0 2,830,572 0.8 95.8

    21(2009) 1,491,871 3,508,488 1,303,298 3,042,678 1,335,464 1.2 2,928,062 1.0 96.2

    22(2010) 1,501,385 3,526,404 1,310,741 3,056,223 1,352,893 1.3 2,943,045 0.5 96.3

    23(2011) 1,507,855 3,519,215 1,314,970 3,049,900 1,360,564 0.6 2,937,568 -0.2 96.3

    24(2012) 1,518,290 3,518,952 1,325,535 3,054,608 1,372,541 0.9 2,942,781 0.2 96.3

    25(2013) 1,536,818 3,530,129 1,341,341 3,064,131 1,395,001 1.6 2,952,545 0.3 96.4

    26(2014) 1,558,543 3,545,377 1,361,199 3,079,545 1,412,884 1.3 2,968,417 0.5 96.4

    27(2015) 1,561,769 3,570,579 1,365,562 3,104,879 1,432,435 1.4 2,993,421 0.8 96.4

    28(2016) 1,588,185 3,588,862 1,388,523 3,122,608 1,453,515 1.5 3,012,153 0.6 96.5

    29(2017) 1,611,612 3,603,217 1,409,827 3,137,666 1,466,372 0.9 3,027,417 0.5 96.5

    30(2018) 1,636,291 3,618,078 1,431,957 3,153,275 1,491,237 1.7 3,042,838 0.5 96.5

令和元(2019) 1,660,884 3,632,235 1,453,665 3,167,867 1,510,784 1.3 3,056,177 0.4 96.5

（注）戸数には店舗・事務所・官公署・学校及びその他の公共施設等を含む。

　　　区分
年度

行政区域内 給水区域内(A) 給水人口・戸数(B)

行政区域内 給水区域内(A) 給水人口・戸数(B)　　　区分
市村名
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7．普　及　状　況

　(1) 市 町 村 別 (令和2年3月末現在)

普及率(B)/(A)

面　積 世　帯 人　口 面　積 世　帯 人　口 戸　数 人　口 人　口

k㎡ 人 k㎡ 人 戸 人 ％

千 葉 市 271.78 444,359 980,824 191.71 419,527 922,240 436,698 902,505 97.9

船 橋 市 85.62 292,392 640,695 83.05 283,606 621,145 294,040 610,100 98.2

市 川 市 57.45 245,947 497,268 57.45 245,947 497,268 255,939 490,735 98.7

習 志 野 市 20.97 78,246 173,939 11.46 37,010 81,389 39,958 80,752 99.2

松 戸 市 61.38 231,195 493,298 52.62 192,825 417,366 201,015 378,976 90.8

市 原 市 368.17 118,351 269,406 98.86 94,248 213,930 96,181 204,157 95.4

鎌 ケ 谷 市 21.08 47,031 109,472 21.08 47,031 109,472 45,747 83,938 76.7

浦 安 市 17.30 81,343 171,209 17.30 81,343 171,209 86,404 171,209 100.0

成 田 市 213.84 60,309 132,522 4.83 14,365 31,657 15,059 31,657 100.0

印 西 市 123.79 37,610 101,664 19.65 23,712 66,935 25,661 66,909 100.0

白 井 市 35.48 24,101 61,938 8.36 14,051 35,256 14,082 35,239 100.0

計 1,276.86 1,660,884 3,632,235 566.37 1,453,665 3,167,867 1,510,784 3,056,177 96.5

（注1）戸数には店舗・事務所・官公署・学校及びその他の公共施設等を含む。

　(2) 年 度 別

普及率(B)/(A)

世　帯 人　口 世　帯 人　口 戸　数 増加率 人　口 増加率 人　口

人 人 戸 ％ 人 ％ ％

平成 2(1990) 1,071,039 3,056,868 946,344 2,674,224 935,296 3.4 2,535,607 1.4 94.8

　  7(1995) 1,177,349 3,159,006 1,032,727 2,741,200 1,048,135 2.3 2,603,111 0.1 95.0

　　12(2000) 1,276,707 3,249,741 1,118,798 2,821,220 1,141,403 1.8 2,687,244 0.5 95.3

　　17(2005) 1,383,304 3,390,773 1,208,878 2,933,797 1,248,428 1.6 2,807,824 0.6 95.7

    18(2006) 1,407,809 3,413,371 1,230,669 2,955,222 1,273,031 2.0 2,830,572 0.8 95.8

    21(2009) 1,491,871 3,508,488 1,303,298 3,042,678 1,335,464 1.2 2,928,062 1.0 96.2

    22(2010) 1,501,385 3,526,404 1,310,741 3,056,223 1,352,893 1.3 2,943,045 0.5 96.3

    23(2011) 1,507,855 3,519,215 1,314,970 3,049,900 1,360,564 0.6 2,937,568 -0.2 96.3

    24(2012) 1,518,290 3,518,952 1,325,535 3,054,608 1,372,541 0.9 2,942,781 0.2 96.3

    25(2013) 1,536,818 3,530,129 1,341,341 3,064,131 1,395,001 1.6 2,952,545 0.3 96.4

    26(2014) 1,558,543 3,545,377 1,361,199 3,079,545 1,412,884 1.3 2,968,417 0.5 96.4

    27(2015) 1,561,769 3,570,579 1,365,562 3,104,879 1,432,435 1.4 2,993,421 0.8 96.4

    28(2016) 1,588,185 3,588,862 1,388,523 3,122,608 1,453,515 1.5 3,012,153 0.6 96.5

    29(2017) 1,611,612 3,603,217 1,409,827 3,137,666 1,466,372 0.9 3,027,417 0.5 96.5

    30(2018) 1,636,291 3,618,078 1,431,957 3,153,275 1,491,237 1.7 3,042,838 0.5 96.5

令和元(2019) 1,660,884 3,632,235 1,453,665 3,167,867 1,510,784 1.3 3,056,177 0.4 96.5

（注）戸数には店舗・事務所・官公署・学校及びその他の公共施設等を含む。

　　　区分
年度

行政区域内 給水区域内(A) 給水人口・戸数(B)

行政区域内 給水区域内(A) 給水人口・戸数(B)　　　区分
市村名

　(3) 給水人口・給水戸数・給水栓数の推移

　(4) 給 水 戸 数 （単位：戸）

本　所 千葉西支所 市原支所 本　所 船橋北支所
千葉ニュー
タウン支所 成田支所 本　所 松戸支所 葛南支所

平成 2(1990) 111,734 154,515 60,390 124,602 115,984 － 13,422 125,763 123,075 105,811 935,296

     7(1995) 123,927 170,929 70,729 136,416 136,580 － 14,393 133,339 142,427 119,395 1,048,135

　　12(2000) 135,675 187,899 75,545 147,133 124,662 40,577 － 139,723 154,669 135,520 1,141,403

　　17(2005) 151,508 204,103 81,620 164,663 134,207 28,897 14,717 149,415 166,842 152,456 1,248,428

    21(2009) 165,287 216,452 86,141 179,250 145,748 33,405 15,465 154,705 178,287 160,724 1,335,464

    22(2010) 168,477 219,002 87,208 182,307 148,389 34,272 15,230 155,583 180,531 161,894 1,352,893

    23(2011) 170,670 220,118 87,816 184,252 150,065 34,826 15,123 155,801 181,207 160,686 1,360,564

    24(2012) 172,769 222,061 88,447 186,227 151,699 35,745 14,988 156,544 182,348 161,713 1,372,541

    25(2013) 175,915 224,556 89,911 191,316 153,848 36,194 14,948 158,272 184,534 165,507 1,395,001

    26(2014) 178,950 227,450 91,140 194,130 155,272 36,593 14,796 159,436 186,993 168,124 1,412,884

    27(2015) 181,965 230,151 92,048 197,439 157,104 37,647 14,825 161,055 189,672 170,529 1,432,435

    28(2016) 184,892 232,300 93,237 200,971 159,156 38,992 14,846 163,064 192,679 173,378 1,453,515

    29(2017) 188,111 234,971 94,450 204,391 161,468 40,058 14,805 157,066 195,222 175,830 1,466,372

    30(2018) 192,029 238,388 95,742 207,832 163,964 41,464 15,023 159,664 198,499 178,632 1,491,237

令和元(2019) 194,820 241,877 96,182 210,867 165,917 42,707 15,059 161,931 201,015 180,409 1,510,784

（注） １．給水戸数は業務振興課調べによる推計値であり、各年度3月末時点での一般の給水栓数と共同使用扱いの

戸数を合計したものである。

 　　　２．戸数には店舗・事務所・官公署・学校及びその他の公共施設等を含む。

合　計
  　　　事務所
年度･月

千葉水道事務所 船橋水道事務所 市川水道事務所
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(3) 給水人口・給水戸数・給水栓数の推移

(4) 給 水 戸 数



　(5) 給 水 栓 数 （単位：栓）

本　所 千葉西支所 市原支所 本　所 船橋北支所
千葉ニュー
タウン支所 成田支所 本　所 松戸支所 葛南支所

平成 2(1990) 94,929 140,491 50,424 99,990 109,919 － 11,395 99,838 114,211 100,527 821,724

     7(1995) 108,467 155,567 61,348 112,278 129,780 － 12,218 108,529 127,038 113,206 928,431

　　12(2000) 123,753 172,620 67,596 126,301 119,218 38,285 － 117,200 139,990 129,068 1,034,031

　　17(2005) 140,218 189,332 74,833 146,362 129,782 28,515 13,179 127,994 153,726 146,007 1,149,948

    21(2009) 154,516 201,492 79,966 162,495 141,516 33,023 14,011 134,519 165,402 154,300 1,241,240

    22(2010) 157,291 203,852 81,110 165,701 144,104 33,900 13,988 135,760 167,552 155,855 1,259,113

    23(2011) 159,618 205,172 82,079 167,603 145,669 34,444 13,925 136,261 168,533 154,764 1,268,068

    24(2012) 161,874 206,896 82,950 169,833 147,281 35,363 13,984 137,236 170,011 156,003 1,281,431

    25(2013) 164,941 208,770 84,233 173,820 149,169 35,812 14,028 139,041 171,688 159,237 1,300,739

    26(2014) 167,807 211,652 85,554 176,996 150,626 36,211 13,904 141,235 174,261 161,942 1,320,188

    27(2015) 170,664 214,068 86,543 180,627 152,585 37,265 13,771 143,151 176,861 164,702 1,340,237

    28(2016) 173,691 216,111 87,826 184,584 154,695 38,644 13,776 145,409 179,743 167,827 1,362,306

    29(2017) 177,120 218,775 89,035 188,027 157,049 39,710 13,748 147,242 182,439 170,218 1,383,363

    30(2018) 180,976 222,149 90,577 191,439 159,533 41,116 13,988 149,879 185,736 172,966 1,408,359

令和元(2019) 183,801 225,531 92,024 194,702 161,471 42,359 14,031 152,147 188,270 175,014 1,429,350

4月 181,479 222,970 90,849 191,886 159,994 41,287 13,983 150,312 186,304 173,520 1,412,584

5  181,775 223,322 91,029 192,173 160,067 41,409 13,995 150,446 186,350 173,646 1,414,212

6  182,065 223,694 91,244 192,527 160,309 41,535 14,023 150,792 186,591 173,852 1,416,632

7  182,266 223,785 91,293 192,504 160,356 41,638 14,017 150,922 186,624 173,737 1,417,142

8  182,358 223,927 91,333 192,945 160,475 41,773 14,039 151,088 186,814 173,832 1,418,584

9  182,468 224,057 91,405 193,071 160,524 41,786 14,037 151,066 186,924 173,792 1,419,130

10  182,647 224,206 91,549 193,192 160,560 41,917 14,006 151,134 187,065 173,780 1,420,056

11  182,713 224,582 91,685 193,319 160,791 42,006 14,011 151,296 187,130 173,788 1,421,321

12  182,752 224,584 91,775 193,386 160,976 42,106 14,028 151,244 187,224 173,620 1,421,695

1  182,924 224,738 91,768 193,544 160,990 42,165 14,022 151,254 187,295 173,571 1,422,271

2  183,264 224,865 91,827 193,755 161,025 42,282 14,020 151,516 187,481 173,637 1,423,672

3  183,801 225,531 92,024 194,702 161,471 42,359 14,031 152,147 188,270 175,014 1,429,350

　(6) 給 水 人 口 （単位：人）

本　所 千葉西支所 市原支所 本　所 船橋北支所
千葉ニュー
タウン支所 成田支所 本　所 松戸支所 葛南支所

平成 2(1990) 325,733 439,695 175,750 342,747 344,632 － 34,267 326,294 326,999 219,490 2,535,607

     7(1995) 352,229 429,275 191,241 347,702 367,432 － 34,128 323,483 325,732 231,889 2,603,111

　　12(2000) 371,746 438,124 194,521 358,521 299,405 111,312 － 327,105 334,117 252,393 2,687,244

　　17(2005) 393,760 451,787 200,007 383,748 301,089 80,990 33,394 334,131 348,451 280,467 2,807,824

    22(2010) 419,776 463,363 203,966 414,697 315,602 90,366 34,060 338,428 368,391 294,396 2,943,045

    23(2011) 421,178 461,167 205,049 414,668 317,203 92,016 33,650 335,883 366,406 290,348 2,937,568

    24(2012) 422,784 460,332 205,487 417,071 316,936 95,237 33,456 337,440 367,031 287,007 2,942,781

    25(2013) 424,714 459,808 205,147 422,576 317,371 95,495 33,436 338,381 366,828 288,789 2,952,545

    26(2014) 427,324 461,098 205,623 427,592 317,307 96,119 33,047 339,896 368,353 292,058 2,968,417

    27(2015) 431,493 463,152 204,662 432,111 317,939 97,769 32,751 343,922 370,541 299,081 2,993,421

    28(2016) 433,150 462,571 205,084 437,672 318,800 100,365 32,245 345,953 373,054 303,259 3,012,153

    29(2017) 435,119 462,832 204,543 441,632 319,653 102,763 31,836 348,295 375,219 305,525 3,027,417

    30(2018) 435,606 465,233 204,540 444,678 320,176 105,330 31,701 350,362 377,434 307,778 3,042,838

令和元(2019) 436,498 466,007 204,157 447,666 320,838 108,434 31,657 352,631 378,976 309,313 3,056,177

合　計
  　　　事務所
年度･月

千葉水道事務所 船橋水道事務所 市川水道事務所

合　計
  　　　事務所
年度･月

千葉水道事務所 船橋水道事務所 市川水道事務所
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(5) 給 水 栓 数

(6) 給 水 人 口


